
 

číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:Katedra pastorálních oborů a právních věd  

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucídiplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí Bartoloměj Marián Čačík 

 

 

Autor/autorka práce: Anežka Močubová 

Studijní program/obor: Teologické nauky 

Název práce: Cíle manželství v kanonickém právu 

Vedoucí práce: Bartoloměj Marián Čačík 

Rozsah práce: 65 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý

h
ra

d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b

n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý

h
ra

d
am

i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zpracování příloh  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celková typografická úprava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

 

 

 

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

 

 

 

Práce přináší nové poznatky 

 

 

 

 

 

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

 

 

 

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

 

 

 

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

 

 

 

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

 

 

 

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Práce se zaměřuje na podstatu a cíl manželského svazku muže a ženy, jak ho chápe katolická 

teologie a což nalezlo své vyjádření v manželském kanonickém právu. Po zmínce pojetí sv. 

Augustin a sv. Tomáše Aquinského sleduje postupnou teologickou a z toho vyplývající 

kanonickoprávní reflexi cílů manželství, z čehož vyplývají konkrétní důsledky případné 

(ne)platnosti uzavřených manželství, jak tomu bývá často v činnosti církevních soudů. 

Autorka práce zvolila chronologické hledisko, což umožňuje vnímat konkrétní posuny ve 

vnímání těchto cílů manželsví katolickou církví.  

Jistým problémem této práce jsou citace, které nejednou spíše než citovaný pramen udávají 

pouze sekundární literaturu tento pramen citující. Jindy zase autorka zybtečně odbíhá od 

tématu práce, jak je vidět v případě celé 2. kapitoly - navzdory připomínce školitele, že 

s tématem práce nesouvisí - tato v práci nadbytčně zůstala. 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

Co znamená vyloučení jednotlivých cílů manželství u nupturienta? Kdy mohou působit 

manželskou nulitu, a kdy ještě nikoli?  

Jak máme rozumět úvahám papežů Jana Pavla II. a Františka o vztažení manželského a 

rodinného společenství k trinitárnímu "My"? 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:4.6.2024                                                   Podpis: 


